
 
 

 
 
 
 
 

 

ŠIAU

S
ATS

A

ULIŲ VAL

20
OC
SAK
ATA

LSTYBIN

 
 

017 
CIAL
KOM

ASKA

Ė KOLEG

M.  
LINĖ
MYB
AITA

GIJA 

 
ĖS 
BĖS 
A  

 

 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

2 
 

Šiaulių valstybinė kolegija (toliau – Kolegija) nuo 2012 m. yra Jungtinių Tautų 

inicijuoto „Pasaulinio susitarimo“ (angl. Global Compact) tinklo narė. Kolegija 

įgyvendina pagrindinį šio susivienijimo tikslą – laikosi tarptautiniu mastu pripažintų 

socialinės atsakomybės principų, rodo etiškos ir atsakingos veiklos, paremtos 

aplinkos apsaugos, palankių santykių su darbuotojais ir visuomene, antikorupcijos 

principais, pavyzdį.  

Šioje ataskaitoje aprašoma 2017 m. Šiaulių valstybinės kolegijos veikla, 

svarbi kuriant santykius su visais socialiniais dalininkais: studentais, darbuotojais, 

socialiniais partneriais ir visuomene.  

Tai yra kasmetinė Šiaulių valstybinės kolegijos socialinės atsakomybės 

ataskaita, ji viešinama  organizacijos interneto tinklalapyje http://www.svako.lt, taip 

pat šį dokumentą galima rasti „Pasaulinio susitarimo“ tinklalapyje.  

Šia ataskaita atskleidžiamas Kolegijos įsipareigojimas savo nuoseklia ir 

kryptinga veikla laikytis „Pasauliniame susitarime“ užfiksuotų atsakingos veiklos 

principų: nedaryti žalos aplinkai, bendruomenei, kitoms organizacijoms, dalyvauti 

sprendžiant socialines ir aplinkos apsaugos problemas, prisidėti prie visuomenės 

raidos ir ekonomikos augimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

3 
 

ORGANIZACIJOS ISTORIJA 
 

 Šiaulių kolegija įsteigta 2002 m., reorganizavus aukštesniąsias technikos ir 

medicinos mokyklas. 

 Šiaulių aukštesniosios medicinos mokyklos istorija prasidėjo 1946 m. liepos 

1 d., įkūrus medicinos seserų mokyklą. 1991 m. medicinos mokykla tapo 

aukštesniąja medicinos mokykla, o 2002 m. rugsėjo 1 d. – Šiaulių kolegijos Sveikatos 

priežiūros fakultetu. 

 Šiaulių aukštesnioji technikos mokykla savo istoriją pradėjo 1959 m., kai 

buvo įkurtas Šiaulių agrozootechnikumas. 1961 m. jis tapo Šiaulių politechnikumu, o 

nuo 1991 m. mokykla veikė kaip Šiaulių aukštesnioji technikos mokykla. 2002 m. 

rugsėjo 1 d. Šiaulių aukštesnioji technikos mokykla tapo Šiaulių kolegijos Verslo ir 

technologijų fakultetu. 

 2010 m. liepos 12 d. biudžetinė įstaiga Šiaulių kolegija pertvarkyta į 

viešąją įstaigą – Šiaulių valstybinę kolegiją. 

 

VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 

Kolegijos vizija 

Šiaulių valstybinė kolegija – lyderiaujanti Šiaurės Lietuvos regione, 

konkurencinga ir pripažinta Lietuvoje ir Europoje valstybinė aukštoji mokykla, 

besikeičianti sparčiau nei vyksta pokyčiai jos aplinkoje, užtikrinanti perspektyvių 

studijų programų pasiūlą, aukštą studijų kokybę ir žinių bei praktinių gebėjimų 

dermę, plėtojanti socialinės partnerystės ryšius, kurianti motyvuojančią akademinę 

aplinką ir ugdanti bendražmogiškas vertybes intelektualioji organizacija. 

Kolegijos misija: 

 sudaryti sąlygas įgyti taikomąja moksline veikla grindžiamą profesinio 

bakalauro laipsnį arba profesinio bakalauro laipsnį ir kvalifikaciją, užtikrinti studijų 

kokybę ir Europos Sąjungos (toliau – ES) standartus atitinkantį studijų procesą; 

 lanksčiai ir greitai reaguoti į darbo rinkos pokyčius, rengti kvalifikuotus 

specialistus, vykdyti perkvalifikavimą, tęstinį mokymą, ugdyti švietimui, kultūrai ir 

žinioms imlią visuomenę; 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

4 
 

 ugdyti kūrybingą, išsilavinusią, orią, etiškai atsakingą, pilietišką, 

savarankišką ir verslią asmenybę. 

Kolegijos vertybės 

 Sąžiningumas. Kolegijoje bendravimas ir bendradarbiavimas grindžiami 

tiesos sakymu, etišku elgesiu, pagarba kitam asmeniui bei intelektinei nuosavybei. 

 Veržlumas. Kolegijoje siekiama sužadinti studentų motyvaciją, plėtoti 

akademinės bendruomenės narių kūrybinį potencialą, sutelkti dėmesį į galimybes ir 

ateitį. 

 Atvirumas. Kolegija yra akademinė viešoji erdvė, atvira naujoms 

idėjoms, kūrybinėms mintims ir diskusijoms. 

 Kokybės kultūra. Kokybės tikslams pasiekti sutelkta bendruomenė 

prisiima atsakomybę už kokybės kultūros plėtotę Kolegijoje. 

 Orientacija į asmenybę. Kolegija per vykdomas studijas, neformalųjį 

mokymą, taikomuosius tyrimus atveria galimybes asmenybei augti, kurti ir tobulėti. 

 Kolegijos misija, vizija ir vertybės išliko aktualios, 2016 m. jos patvirtintos kartu 

su strateginiu 2016–2018 metų veiklos planu. 

 

SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS PRINCIPAI IR 
PRIORITETAI  
 
ŽMOGAUS TEISĖS 
 Kolegijos 2016–2018 m. strateginis veiklos planas parodo kolegiją kaip  

regione veikiančią daugiaprofilinę aukštąją mokyklą, savo veiklą grindžiančią 

stipria studijų sričių integracija, suteikiančią galimybę plėtoti skirtingas studijų sritis, 

atliepti regiono poreikius, darbdavių ir asmenų tobulėjimo lūkesčius.  

 2017 metais iš asmenų, siekusių aukštojo mokslo ir savo tikslams 

įgyvendinti pasirinkusių Šiaulių valstybinę kolegiją, studijas baigė ir diplomus gavo 

beveik 700 absolventų. Iš jų – 9 studentai, mokęsi Aplinkos apsaugos su gretutine 

vadybos kryptimi,  3 studentai, baigę Transporto logistikos technologijų studijų 

programą su gretutine vadybos kryptimi. Iš viso Verslo ir technologijų fakultetas 

išleido 436 studentus, Sveikatos priežiūros fakultetas – 256. 40 studentų diplomus 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

5 
 

atsiėmė Šiaulių valstybinės kolegijos Mokymo paslaugų centro Mažeikių skyriuje, 

Telšiuose – 31. Studentai kasmet aktyviai naudojasi mainų programos „Erasmus+“ 

teikiamomis galimybėmis: 2016–2017 studijų metais studijuoti svetur buvo išvykę 32 

vaikinai ir merginos, praktikas svečiose šalyse atliko 73 studentai. 2017 m. 

absolvento praktika sudomino beveik dvi dešimtis studentų. Penkiolika iš šių metų 

absolventų gavo vardines stipendijas, kuriomis studentus paskatino Kelmės, Šiaulių ir 

Radviliškio rajonų savivaldybės. Lukui Vaičiuliui, kuris yra aktyviausias šių metų laidos 

studentas, įteikta vardinė Pakruojo rajono savivaldybės ir LR Prezidento Kazio 

Griniaus stipendija. 35 studentai studijas baigė su pagyrimu. 

 2017 m. Šiaulių valstybinės kolegijos Akademinės tarybos 2017 m. 

rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr. ATN-36 patvirtintas formaliojo švietimo būdu įgytų 

kompetencijų pripažinimo kaip studijų programos dalies tvarkos aprašas. Juo 

Kolegija reglamentuoja sąlygas ir procedūras, reikalingas norint asmenims įskaityti 

Lietuvos ar užsienio valstybėse įgytas kompetencijas arba kvalifikaciją. Šios 

procedūros kartu su neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytų kompetencijų įskaitymu 

sudaro ES dokumentuose įtvirtintos žmogaus teisės mokytis visą gyvenimą 

pripažinimo, įvertinimo ir įforminimo visumą. Dėl įskaitymo procedūrų iki 2016 m. 

pabaigos kreipėsi 11 asmenų, jiems įskaityta daugiau nei 80 dalykų. Jau 2017 m. 

spalį Šiaulių valstybinės kolegijos ir Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 

vadovai pasirašė kompetencijų pripažinimo sutartį, kuri mokslus Biržuose baigusiems 

asmenims suteiks galimybę lengviau siekti aukštojo mokslo. Taip suderintas Mokymo 

centro profesinio mokymo programų ir Šiaulių valstybinės kolegijos studijų programų 

atitikties sąrašas. Pasirašiusios sutartį šalys tapo lygiateisėmis socialinėmis 

partnerėmis. Jau įvyko ir pirmieji Šiaulių valstybinės kolegijos studijų programų 

komitetų posėdžiai su Mokymo centro atstovais, kuriuose derintas studijų ir mokymo 

programų, įtrauktų į sutartį, turinys. Tikimasi, kad tokių sutarčių bus pasirašoma vis 

daugiau ir jos taps populiaresnės – taip stiprinamas mokslas regionuose, kuriuose 

vykdomos studijos, apimančios daugelį sričių, reikalingų šiandienos darbo rinkai. 

Neabejojama, kad kompetencijų pripažinimo sutartis profesinių mokyklų 

absolventams suteikia naujų galimybių įsilieti į aukštojo mokslo sistemą. 

 Kad mokymasis visą gyvenimą įsitvirtina kaip koncepcija,  matyti 

analizuojant informaciją apie tuos, kurie įstojo studijuoti 2017 m. Jau dvejus metus iš 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

6 
 

eilės apie pusė pirmakursių yra vyresni, vidurinį išsilavinimą įgiję pernai ir ankstesniais 

metais. Daugiau nei 70 pirmakursių yra baigę profesines mokyklas, 18 asmenų turi 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą. 

 Vadovaujantis 2017 m. gegužės 15 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymu Nr. V-362, Kolegijoje koreguojamos studijų baigimo 

dokumentų rengimo procedūros. Pagal teisės aktų reikalavimus, kuriuose 

atsižvelgta į Europos Komisijos, Europos Tarybos ir UNESCO / CEPES sukurtą diplomo 

priedėlio pavyzdį, 2017 m. absolventams įteikti naujos formos diplomai ir diplomų 

priedėliai, užtikrinantys laisvą judėjimą ir išsilavinimo pripažinimą tarptautinėje 

erdvėje.  

DARBUOTOJŲ IR STUDENTŲ TEISĖS 
 „Pasaulinio susitarimo“ dokumente išsamiai aptariamos darbuotojų ir 

studentų teisės. Pabrėžiama siekiamybė panaikinti diskriminaciją, susijusią su 

įdarbinimu ir profesija.  

 Šiaulių valstybinė kolegija 2017 m. atnaujino vidaus veiklą 

reglamentuojančius dokumentus, kurie aptaria studentų ir darbuotojų teises įvairiais 

veiklos aspektais: Studijų nuostatus, Užsieniečių priėmimo į Šiaulių valstybinę kolegiją 

taisykles, Vietų bendrabučiuose suteikimo tvarkos aprašą, Akademinės tarybos 

darbo reglamentą, Recenzentų ir kvalifikavimo komisijų veiklos aprašą, Dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų atestavimo ir konkursų pareigoms eiti tvarkos aprašą, Dėstytojų 

pareigybių kvalifikacinių reikalavimų aprašą ir kt. Reikalavimai ir susitarimai yra 

aptarti, aiškūs, priimti dalyvaujant visoms suinteresuotoms šalims ir nenukrypstant 

nuo šalies teisės aktų reikalavimų. 

 Kolegijoje, siekiant gerbti tarptautinę žmogaus teisių apsaugą ir užkirsti 

kelią žmogaus teisių pažeidimams, nagrinėjami naujausi duomenų apsaugos teisės 

aktai. Pagal 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento priimto Bendrojo 

duomenų apsaugos reglamento reikalavimus, tvarkant fizinių asmenų asmens 

duomenis, turėtų būti paisoma fizinių asmenų pagrindinių teisių ir laisvių, visų pirma 

– jų teisės į asmens duomenų apsaugą. Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 

Lietuvoje (kaip ir kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse) bus pradėtas taikyti 

nuo 2018 m. gegužės 25 d. Kolegijos bendruomenė informuojama, kad būtų 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

7 
 

nustatytos rizikos, peržiūrimos ir analizuojamos duomenų tvarkymo sistemos. Dėl 

sparčios technologinės plėtros ir globalizacijos kyla naujų asmens duomenų 

apsaugos sunkumų. Gerokai išaugo asmens duomenų rinkimo ir keitimosi jais 

mastas, todėl taikomas naujas požiūris į informacinių technologijų saugumo 

reikalavimus. Kolegija yra kaip mokymo įstaiga, todėl ji įsipareigoja šviesti ir ugdyti 

visuomenę, kad fiziniai asmenys atsakingai viešintų asmeninę informaciją pasaulio 

mastu. Technologijos pakeitė ekonominį ir socialinį gyvenimą, sudaro dar 

palankesnes sąlygas asmens duomenims laisvai judėti ir jiems perduoti, taip pat 

užtikrinamas aukštas asmens duomenų apsaugos lygis. 

APLINKOS APSAUGA 
„Pasaulinio susitarimo“ dokumente išreiškiama nuostata siekti, kad būtų 

skatinama aplinkai palankių technologijų raida ir paplitimas. Šiaulių valstybinėje 

kolegijoje šis siekis įgyvendinamas remiant prevencines programas, užtikrinančias 

aplinkos apsaugą . 

 Kolegijos socialinės atsakomybės politika pagrįsta darniu išteklių 

vartojimu. Organizuojant įvairių išteklių įsigijimą, prioritetai teikiami „žaliems 

pirkimams“, rūšiuojamos atliekos, Kolegijos patalpose prižiūrimi elektroninių atliekų 

surinkimo konteineriai. 

 Skatinamas aplinkai palankių technologijų taikymas studijų proceso 

metu. Pavyzdžiui, Kolegijoje vykdomoje Statybos studijų programoje, kurioje 

studijuoja apie 150 studentų, 2017 m. įgyvendinami pokyčiai, apimantys statybos 

pramonės ir jos daromo poveikio aplinkai vertinimą, efektyvų išteklių statybai 

naudojimą, atliekų tvarkymą. Pokyčiai atspindi statybos sektoriaus Lietuvoje svarbą 

ekonominiu, socialiniu ir aplinkosauginiu aspektais. Studijų procese numatyta 

integruoti informacinio statinio modelio (BIM) taikymą. BIM – tai procesas, kurio 

metu sujungiamos visos statinio projektinės dalys ir jo būvio ciklas, įskaitant pastato 

nugriovimą, atliekų sutvarkymą.  

 

KOVA SU KORUPCIJA 
„Pasaulinio susitarimo“ dokumente konstatuojama, kad organizacija turi 

kovoti su visomis korupcijos formomis. Siekiant įgyvendinti šį principą, Kolegijoje yra 



2017 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

8 
 

vykdoma Korupcijos prevencijos programa iki 2020 m. (2015). Korupcijos rizikos 

galimybėms nustatyti į 2017 m. rengiamas studentų ir darbuotojų apklausas 

integruojami klausimai apie pakantumą korupcijos apraiškoms. Tikimasi, kad 

išaiškinti polinkiai padės parinkti tinkamas priemones korupcijos prevencijai 

palaikyti. 

 Per 2017 m. atvejų, susietų su korupcijos apraiškomis, neužfiksuota. 

 Tradiciškai Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti Sveikatos 

priežiūros fakultete vyko atvira paskaita „Ar verta būti sąžiningam?“. Paskaitą skaitė 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Šiaulių valdybos Korupcijos 

prevencijos poskyrio viršininkas. Susitikimo metu pristatyta korupcijos istorija, buvo 

aptartos įvairios korupcijos formos, naujausi korupcinių tyrimų duomenys. Studentų 

atstovybės organizuotame konkurse išrinktas antikorupcinis šūkis – „Kyšį paimsi –

garbę prarasi“. 

 Ugdymas antikorupcine tema ugdo jaunimo vertybines nuostatas ir 

plėtoja gebėjimus, kurie reikalingi norint suformuoti pilietinę poziciją korupcijos 

atžvilgiu. 


